BANXICO NO DESCARTA DATO
NEGATIVO DEL PIB EN PRIMER
TRIMESTRE DEL ANO

Expectativas de inflacién para este afio y el
préximo mostraron mejoria en enero; deterioro
en las finanzas publicas y alzas salariales, los

riesgos. T.C Fecha: 22/02/2019
La Junta de Gobierno del Banco de México -
, © , vneda B [ SIE @ &
(Banxico) anticipa que se mantendrd el (Peso =
d . . - UsD Euro Libra Yen Délar canadiense
eterioro de las expectativas de crecimiento Mexicano)
| , tard ieto “ £19.91588 £22.711 $25.2577 0,1791248691 %14.6835
para la economia y estard sujeto “a un mayor Inf » .
ormacioén extraida de Banco de México
grado de incertidumbre”
: https:/fwww.xe.com/es/currencytables/?from=MXN &date=2018-12-21
En la minuta correspondiente a la primera faterbancarias
P P Tasa objetivo 21/02/2019 s 825
reunién monetaria del afio, los miembros Fondeo bancario 21/02/2019 $ 827
advirtieron que “el balance de riesgos para el ey LR N 5 25
o o ) TIE 213 semanas 21/02/2019 5 255
crecimiento econémico estd sesgado a la . s - P
baja” por factores internos y externos. Uno de Interbancario 48 hes 21/02/2019 5 192750
ellos dijo que “no sorprenderia que la tasa de FIX 21/02/2019 : 192652
T ] ) DOF 22/02/2019 s 192652
crecimiento del primer trimestre sea B = 008 (Emabn s e 22/02/2019 s 101835
o
negativa’. Resultado dltima de valores gubs tal
Cetes a 28 dias 19/02/2019 785
L ) Cetesa 91 di
Este prondstico seria resultado de “la clesa T dias 19/02/2019 £10
L ) Cetes a 175 dias 19/02/2019 819
situacién internacional compleja, y los Bonos tasa fija a 5 afios 19/02/2019 810
choques transitorios, especialmente el Vitranes 3 LT 2s 19/02/2018 411
. L *Informacion extraida de Banco de México
desabasto de gasolinas, el bloqueo al trénsito
f | ich , | ci Motores de mercado
de ferrocarriles en Michoacén y el cierre de s Oltimo % var. Vol.
las actividades gubernamentales de Estados Cemex 9.555 -0.0129 3.48M
Unidos”. Bimbo 37.645 0.0509 2.36M
Wal Mart México 52.86 0.003 1.46M
) ) Gmesico 49.45 0.0259 1.01M
Uno mas de los miembros de la Junta expresé Financiero Banorte 106.05 0.0081 627.54K
ue, de persistir la cautela en la inversidn, se of erica ' -0. !
que, de p tir | tel [ Bank of Am 556.6 0.0157 92.50K
afiadird un mayor freno sobre el dnimo de los Citigroup 1233.52 -0.0027 49.00K
inversionistas y consumidores FIES
Y : Fondo de inversién Cierre Var. 1 Var.
SPDR S&F 500 27847 113 0.0041
b ) d Invesce QOQ Trust Se. 17249 087 0.0051
Cabe recordar que la minuta corresponde a la Shares S&P Fusops 3 o - -
reunién monetaria que se realizé el 7 de SPDR Gold Shares 12568 0.66 0.0053
febrero pasado. En ese momento, se mantenia SPDR S&P Metals & M. 187 01 0.0031
. ) iShares MSCI Emergin. 4304 048 00113
el cierre presupuestal del gobierno de EU, el “Informacién extraida de hitps;/mx.investing.com/
bloqueo del transito en Michoacén y el
desabasto de la gasolina. En esa reunién, El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
donde sesiond la Junta de Gobierno en pleno, para tramites UG
con los subgobernadores Gerardo Esquivel y
Jonathan Heath, dejaron sin cambio la tasa en
8.25 por ciento.
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Accion
Exxon Mobil
Alibaba
Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accion
América Mévil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petréleo crudo WTI

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
EOS

Litecoin

indice
BMV IPC
S&P 500
Nasdagq
Dow 30
DAX
FTSE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
S&P Merval
Nikkei 225
FTSE MIB
S&P/ASX 200

Nombre
5&P/BMV IPC
S5&P/BMV IPC CompM.
S&P/BMV INMEX
5&P/BMV IRT
S5&P/BMV IMC30
S5&P/BMV HABITA

Principales acciones

Cierre Var.
77.64 -0.17
174.46 2.8
7.63 -0.03
161.21 112
1,111.05 6.53
172.10 11
Principales acciones en México
Cierre Var.
14.47 -0.01
150.00 0
9.56 -0.125
22.59 0.21
49.45 1.25
106.04 0.835
Commodities
Mes Cierre
Mar 2019 295
Mar 2019 15.90
Abr 2019 1,332.95
May 2019 72,31
May 2019 99.80
Abr 2019 57.37
Principales criptomonedas
Precio (USD) Cap. Mercado
3,947.60 69.84B $
147.20 15.51B $
0.32 13.26B $
3.84 3.50B S
48.91 2.98B S
Futuros de indices
Mes Cierre
Sep 2018 43,228.00
Mar 2019 2,786.12
Mar 2019 7,078.38
Mar 2019 25,973.00
Mar 2019 11,455.00
Mar 2019 7,152.50
Indices mundiales
Cierre Var.
2,785.86 10.98
25,984.06 133.43
36,499.35 647.21
21,425.51 -38.72
20,239.50 29.78
6,167.30 281
Indices de México
Cierre Var.
43,802.88 225.24
355.93 1.87
2,602.98 12.8
59,737.74 318.62
760.77 2.04
37.75 -0.32

% Var.
-0.0022
0.0163
-0.0039
0.007
0.0059
0.0065

% Var.
-0.0007
1]
-0.0129
0.0094
0.0259
0.0079

% Var.
0.0169
0.0064
0.0039
-0.023

0.0035
0.0072

Vol. (24h)
7.49B $
3.64B 5

570.44M $
141B$
1.20B S

% Var.
0
0.0043
0.0062
0.0054
0.004
0.0025

% Var.
0.004
0.0052
0.0181
-0.0018
0.0015
0.0046

% Var.
0.0052
0.0052
0.0049
0.0054
0.0027
-0.0084

% Var.(24hr)
0.0041
0.0137
-0.001
0.0222
-0.0011
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