



BANXICO NO DESCARTA DATO NEGATIVO DEL PIB EN PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO

FUENTE: EL ECONOMISTA

Expectativas de inflación para este año y el próximo mostraron mejoría en enero; deterioro en las finanzas públicas y alzas salariales, los riesgos.

La Junta de Gobierno del Banco de México (Banxico) anticipa que se mantendrá el deterioro de las expectativas de crecimiento para la economía y estará sujeto "a un mayor grado de incertidumbre".

En la minuta correspondiente a la primera reunión monetaria del año, los miembros advirtieron que "el balance de riesgos para el crecimiento económico está sesgado a la baja" por factores internos y externos. Uno de ellos dijo que "no sorprendería que la tasa de crecimiento del primer trimestre sea negativa".

Este pronóstico sería resultado de "la situación internacional compleja, y los choques transitorios, especialmente el desabasto de gasolinas, el bloqueo al tránsito de ferrocarriles en Michoacán y el cierre de las actividades gubernamentales de Estados Unidos".

Uno más de los miembros de la Junta expresó que, de persistir la cautela en la inversión, se añadirá un mayor freno sobre el ánimo de los inversionistas y consumidores.

Cabe recordar que la minuta corresponde a la reunión monetaria que se realizó el 7 de febrero pasado. En ese momento, se mantenía el cierre presupuestal del gobierno de EU, el bloqueo del tránsito en Michoacán y el desabasto de la gasolina. En esa reunión, donde sesionó la Junta de Gobierno en pleno, con los subgobernadores Gerardo Esquivel y Jonathan Heath, dejaron sin cambio la tasa en 8.25 por ciento.

INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Fecha: 22/02/2019			
Moneda	USD	Euro	Libra	Yen
(Peso Mexicano)	\$19.9188	\$22.7121	\$25.2577	0,1791248691
				Dólar canadiense
				\$14.6835

*Información extraída de Banco de México
<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2018-12-21>

Interbancarias			
Tasa objetivo	21/02/2019	\$	8.25
Fondeo bancario	21/02/2019	\$	8.27
TIIE a 4 semanas	21/02/2019	\$	8.54
TIIE a 13 semanas	21/02/2019	\$	8.55
TIIE a 26 semanas	20/02/2019	\$	8.56
Interbancario 48 hrs	21/02/2019	\$	19.2750
FIX	21/02/2019	\$	19.2650
DOF	22/02/2019	\$	19.2652
Para pagos UG (En día de operación)	22/02/2019	\$	19.1835

Resultado última subasta de valores gubernamentales		
Cetes a 28 días	19/02/2019	7.85
Cetes a 91 días	19/02/2019	8.10
Cetes a 175 días	19/02/2019	8.19
Bonos tasa fija a 5 años	19/02/2019	8.10
Udibonos a 10 años	19/02/2019	4.11

*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado			
Empresa	Último	% var.	Vol.
Cemex	9.555	-0.0129	3.48M
Bimbo	37.645	0.0509	2.36M
Wal Mart México	52.86	0.003	1.46M
Gmexico	49.45	0.0259	1.01M
Financiero Banorte	106.05	0.0081	627.54K
Bank of America	556.6	-0.0157	92.50K
Citigroup	1233.52	-0.0027	49.00K
ETF's			
Fondo de inversión	Cierre	Var.	% Var.
SPDR S&P 500	278.47	1.13	0.0041
Invesco QQQ Trust Se.	172.49	0.87	0.0051
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	125.68	0.66	0.0053
SPDR S&P Metals & Mi.	31.87	0.1	0.0031
iShares MSCI Emergin.	43.04	0.48	0.0113

*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



MERCADOS

FUENTE:

<https://mx.investing.com/>



Principales acciones				
Acción	Cierre	Var.	% Var.	
Exxon Mobil	77.64	-0.17	-0.0022	
Alibaba	174.46	2.8	0.0163	
Deutsche Bank	7.63	-0.03	-0.0039	
Facebook	161.21	1.12	0.007	
Alphabet A	1,111.05	6.53	0.0059	
Apple	172.10	1.1	0.0065	
Principales acciones en México				
Acción	Cierre	Var.	% Var.	
América Móvil	14.47	-0.01	-0.0007	
Grupo Modelo C	150.00	0	0	
Cemex	9.56	-0.125	-0.0129	
Alfa A	22.59	0.21	0.0094	
Gmexico	49.45	1.25	0.0259	
Financiero Banorte	106.04	0.835	0.0079	
Commodities				
Materia	Mes	Cierre	% Var.	
Cobre	Mar 2019	2.95	0.0169	
Plata	Mar 2019	15.90	0.0064	
Oro	Abr 2019	1,332.95	0.0039	
Algodón N°2 EE.UU.	May 2019	72.31	-0.023	
Café C EE.UU.	May 2019	99.80	0.0035	
Petróleo crudo WTI	Abr 2019	57.37	0.0072	
Principales criptomonedas				
Moneda	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)
Bitcoin	3,947.60	69.84B \$	7.49B \$	0.0041
Ethereum	147.20	15.51B \$	3.64B \$	0.0137
Ripple	0.32	13.26B \$	570.44M \$	-0.001
EOS	3.84	3.50B \$	1.41B \$	0.0222
Litecoin	48.91	2.98B \$	1.20B \$	-0.0011
Futuros de índices				
Índice	Mes	Cierre	% Var.	
BMV IPC	Sep 2018	43,228.00	0	
S&P 500	Mar 2019	2,786.12	0.0043	
Nasdaq	Mar 2019	7,078.38	0.0062	
Dow 30	Mar 2019	25,973.00	0.0054	
DAX	Mar 2019	11,455.00	0.004	
FTSE 100	Mar 2019	7,152.50	0.0025	
Índices mundiales				
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.
S&P 500	2,785.86	10.98	0.004	357
Dow 30	25,984.06	133.43	0.0052	22
S&P Merval	36,499.35	647.21	0.0181	16
Nikkei 225	21,425.51	-38.72	-0.0018	75
FTSE MIB	20,239.50	29.78	0.0015	20
S&P/ASX 200	6,167.30	28.1	0.0046	133
Índices de México				
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.
S&P/BMV IPC	43,802.88	225.24	0.0052	27
S&P/BMV IPC CompM.	359.93	1.87	0.0052	43
S&P/BMV INMEX	2,602.98	12.8	0.0049	15
S&P/BMV IRT	59,737.74	318.62	0.0054	26
S&P/BMV IMC30	760.77	2.04	0.0027	13
S&P/BMV HABITA	37.75	-0.32	-0.0084	1